ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
_____________________________________________________________________________________

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº                 /2023.

Concede a Medalha de Honra ao Mérito do Legislativo Manuel Beckman a Antonio Dino Tavares.

Art. 1º - É concedida a Medalha de Honra ao Mérito do Legislativo “Manuel Beckman” a Antonio Dino Tavares em homenagem aos relevantes serviços prestados na área da saúde no Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta Resolução Legislativa entrará em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Maranhão, em 12 de julho de 2023.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução Legislativa que submeto à apreciação desta Casa propõe conceder a Medalha de Mérito Legislativo “Manuel Beckman”, nos termos do art. 139, ‘a’, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, a Antonio Dino Tavares.
Antonio Dino Tavares é Brasileiro, ludovicense, casado, 02 filhos, nascido em 25/06/1978. Bacharel em Direito pelo Centro de  Ensino Universitário do Maranhão - Ceuma.  É empresário, pós-graduado em Gestão Empresarial pela FGV. É o vice-presidente da Fundação Antonio Jorge Dino; presidente da Federação das Filantrópicas do Maranhão – FEMMAR; diretor de Planejamento e Captação de Recursos do Hospital do Câncer Aldenora Bello; responsável pelo relacionamento institucional da Fundação Antonio Dino e membro do Conselho Consultivo da CMB - Confederação das Santas Casas de Misericórdias, Hospitais e Entidades Filantrópicas do Brasil

[bookmark: _GoBack]Assembleia Legislativa do Maranhão, em 12 de julho de 2023.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

2

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]